15 Prosperitatem. 16 Simul ac fortuna hominem deserit eum quoque vulgus. 17 Quod vulgus sequatur fortunam. 18 Ne umquam tuo exemplo vera deprehendas. 19 Exemplo meo. Dum fortuna mihi favit. 21 Simul ac in exilium pulsus sum. 22 Ne mea ruina & ipsos obrueret. 23 Sibi prospicientia. 24 Quam omnes arripiebant. 25 Calamitates. 26 Inflammari. 27 In adversis non abeuntem. 28 Quamvis hostem oderit. 29 Laudat. 30 Clementior quisquam. 31 De Pylade; hoc est, cum Thoas Orestem nosset Pylademque Græcum comitem, illius laudavit fidem. Orestes enim cupiens a se furias ex morte matris conceptas remove, consuluit oraculum, ipsi respondens, ut ad templum Dianæ in regionem Tauricam proficisceretur: quo quum pervenisset; comite & duce itineris Pylade, Thoas rex de more eum mactare volebat. Ceterum ignorabat, uter esset Orestes. Pylades Orestem se esse respondit, ut pro illo necaretur. Orestes autem, ita ut erat, Orestem se esse asseverabat, quorum fidem sinceram ita Thoas probavit, ut Orestis ignosceret. Vid. Ovid. Eleg. 2. Lib. 3. de Pont. 12 Al. Argolico. 33 Al. Orestem. 34 Patrolo, Actoris filio, qui inductus arma Achil-

- Laudari solita est 35 Hectoris ore fides. 30  
 Quod pius ad 36 manes Theseus comes 37 isset  
 38 amico,  
 39 Tartareum dicunt indoluisse Deum;  
 Euryali, Nisique fide tibi, 40 Turne, relata,  
 41 Credibile est lacrymis immaduisse genas.  
 42 Est etiam miseris pietas, & in hoste probatur. 35  
 Hei mihi, quum paucos hæc mea dicta movent!  
 43 Hæc status, hæc rerum nunc est fortuna mearum;  
 Ut debeat lacrymis nullus adesse modus.  
 Armea sunt, proprio quamvis mœstissima 44 casu;  
 Pectora 45 pro sensu facta serena tuo. 40  
 Hoc 46 eventurum jam tibi, carissime, vidi,  
 47 Ferrer adhuc istam cum minor aura ratem.  
 Sive aliquod morum, seu vitæ labe carentis  
 Est pretium; nemo pluris 48 habendus erit.  
 Sive 49 per ingenuas aliquis caput extulit artes; 45  
 50 Quælibet 51 eloquio sit 52 bona causa tuo.  
 His ego commotus, dixi tibi protinus ipsi:  
 53 Scena manet dotes granis; amice, tuas.  
 54 Hæc mihi non ovium 55 fibræ 56 tonitru-  
 que sinistra,  
 57 Linguae 58 servatæ pennave dixit avis. 50  
 59 Augu.

lis, Hectori restitit, a quo etiam laudatus est V. Hom. I. l. 17. 35. Inimici ore. 36 Desunctorum animas. 37 Al. *iter*. 38 Pirithoo. 39 Plutonem, cuius uxorem rapere volebant. 40 Qui fuit Rutilorum rex: 41 Vero est simile. 42 Solent quoque homines in miseris pii esse, quod etiam in hoste laudatur: 43 Hic est præsens rerum mearum status, ut cum non satis deplorare queam: 44 Exilio meo. 45 Al. *profectu*. 46 Al. *tibi venturum*. 47 Cum neque ego tam miser, neque tu tam clarus esses. 48 Ac tu: 49 per artes ingenuis dignas. 50 Sive iuerit demonstrativa, sive deliberativa, sive judicialis. 51 Patrocinio. 52 Honesta. 53 Dotes istæ aliquando magno theatro spectabuntur. 54 Non divinavi hæc ceu haruspex ex animalium extis. 55 Fibræ sunt rerum extremitates. 56 Qui felices existimantur, quoniam ea quæ nobis fi-

- 59 Augurium ratio est, & conjectura futuri:  
 60 Hæc divinavi, noticiamque 61 tuli.  
 62 Quæ quoniam rata sunt, tota mihi mente  
 tibi que,  
 Gratulor, ingenium non latuisse tuum.  
 63 At nostrum tenebris utinam latuisse in imis! 45  
 64 Expedit 65 e studio 66 lumen abesse meo.  
 Utique tibi profunt 67 artes, facunde, severæ;  
 68 Dissimiles illis sic nocere mihi.  
 Vita tamen tibi nota mea est: scis 69 artibus illis  
 70 Auctoris mores abstulisse sui. 60  
 Scis 71 vetus hoc juveni lusum mihi carmen, &  
 istos,  
 Ut non 72 laudandos, sic tamen esse 73 jocos.  
 Ergo ut defendi nullo mea posse 74 colore,  
 Sic 75 excusari 76 crimina posse puto.  
 77 Qua potes, excusa; nec amici delere causam. 65  
 78 Quo bene cœpisti, sic pede semper eas.

nistra sunt, superis dextra demitti creduntur. 57 Captabantur auspicia vel garritu, vel volatu. 58 Obiervatæ, captato augurio aut ex voce ejus, aut ex volatu. 59 Ratio eorum quæ in te vidi, fuit augurium & conjectura ad te. 60 Sc. conjectura de te tuas prædixi virtutes. 61 Consecutus te. 62 Al. *cua quoniam vera est*, sc. conjectura de te. 63 Sed utinam nostram ingenium Poeticum mansisset obscurum. 64 Expeditisset. 65 Al. *studiis meis*. 66 Famam & gloriam. 67 Philosophia, ingenua disciplinæ, & studia eloquentiæ, quæ graviora sunt arte Poetica. 68 Poesis, quæ non est tam severa. 69 Libris de arte amandi. 70 Me non fuisse talem; qualia scripta mea. 71 Dudum a me conscriptum. 72 Severioribus. 73 Non crimina. 74 Prætextu. 75 Non necesse est me ita ob illa puniri. 76 Ob quæ relegatus sum. 77 Inquantum; 78 Ut cœpisti, ita perge.

## ELEGIA IX.

## ARGUMENTUM.

Poeta laudat navem, quam in sinu Corinthiaco accepit: & cum altera navis diu eundem cursum tenuisset, quem navis Poeta, cumque postea Samothracia solverent, utriusque navigationem & loca describit. Optat deinde, ut navis ipsam incolentem Tomum perferat; quod si contigerit, Minerva se agnam immolaturum pollicetur. Postremo Castorem & Pollucem precatur, ut utriusque navi adsint.

- I** Est mihi, sitque, precor, flavæ 2 tutela  
Minervæ  
Navis, & 3 a picta casside nomen 4 habet.  
Sive opus est velis; 5 minimam bene currit ad  
auram,  
Sive opus est remo, 6 remige carpit iter.  
Nec 7 comites volucris contenta est vincere cursu; 8  
Occupat egressas quamlibet ante rates.  
Et 9 pariter fluctus, fertque assilientia 10 longe  
Æquora, nec sævis 11 icta fatiscit aquis.  
Illa 12 Corinthiacis primum mihi cognita 13  
Cenchris  
14 Fida manet trepidæ duxque comesque fugæ. 10  
Perque